

Autorių fondas VŠĮ

2020 veiklos rezultatų ataskaita

I. Viešosios įstaigos veiklos tikslai, uždaviniai ir atlikti darbai, siekiant veiklos tikslų, taip pat nurodomi ateinančių finansinių metų veiklos tikslai, uždaviniai ir planuojami atlikti darbai

Autorių fondas VŠĮ (toliau – įstaiga) yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kuris savo veikloje vadovaujasi Įstaigos įstatais, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu, kitais Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais. Įstaiga įregistruota 2020 m. kovo 19 d., Gynėjų 16, Vilnius, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre.

Įstaigos tikslai – tenkinti viešuosius interesus vykdant šią visuomenei naudingą veiklą: nacionalinio, pilietinio ir kultūrinio identiteto vystymas. Veiklos sritys: Duomenų apdorojimo, interneto serverių paslaugų (prieglobos) ir susijusi veikla; interneto vartų paslaugų veikla; kino filmų, vaizdo filmų ir televizijos programų rengėjų veikla; knygų, periodinių leidinių leidyba ir kita leidybinė veikla; kultūrinis švietimas; kūrybinė, meninė ir pramogų organizavimo veikla; meninė kūryba

Viešoji įstaiga „Autorių fondas“, siekdamas saugoti pamatines demokratijos vertybes ir tradicijas inovatyviais bei visuomenę įtraukiančiais būdais, 2020 vykdė šiuos projektus:

Delfi plus

„Autorių fondas“ ieško būdų kaip pritraukti papildomus finansavimo šaltinius nepriklausomai kuriantiems autoriams Delfi plus platformoje.

Delfi plus – atvira turinio monetizavimo platforma, prie kurios prisijungę vartotojai gali rasti tiek atskirų autorių, tiek žinomų tarptautinių ir lietuviškų žiniasklaidos priemonių kokybišką įvairaus formato turinį, o turinio autoriams ši platforma leidžia užsidirbti iš savo kūrybos.

„Autorių fondas“ inicijuoja 1,2 proc. gyventojų pajamų mokesčio (GPM) nepriklausomai kuriantiems autoriams rinkimą. Gyventojų pajamų mokesčio paramos dalį kiekvienas asmuo gali suteikti pasirinktai organizacijai, tokiu būdu prisidėdamas prie organizacijos tikslų. Visi Delfi Plus kuriantys nepriklausomi autoriai taip pat gali gauti 1,2 proc. paramą ir tokiu būdu surenkamas autorių honorarams skirtas fondas leis jiems laisvai kurti ir dalintis savo įžvalgomis, o tai ir yra tikroji demokratija. Visos surinktos lėšos iš 1,2 GPM 100 proc. atitenka Delfi plus autoriams.

2020 „Autorių fondas“ prisidėjo, kad projektui rašytų ir turinį kurtų daugiau autorių iš įvairių Lietuvos regionų, būtų paliestos istorinės sąmonės, Lietuvos nepriklausomybės formavimosi ir raidos tendencijos. Surinkta parama bus padalinta proporcingai dešimčiai produktyviausių, daugiausiai skaitytojų dėmesio sulaukusiems Autorių platformos kūrėjams, kurių turinio tematika atitiko „Autorių fondo“ svarbiausią puoselėjamą vertybę - teisę kurti.

Verslo požiūris

„Autorių fondas“ padeda pritraukti papildomus projektus portalo Delfi kanalui Verslo požiūris, kurio tikslas yra verslumo skatinimas ir verslo, kaip svarbaus ekonomikos variklio, požiūrio įtvirtinimas Lietuvoje.

Lietuvoje atlikti tyrimai rodo, kad požiūris į verslininkus vis dar yra neigiamas. Toks tyrimas, tokie skaičiai..

Siekiant kelti verslumo prestižą Lietuvoje Delfi portalas kuria unikalų turinį, tačiau siekiant kurti turinį visai šaliai reikalingas regioninės žiniasklaidos įsitraukimas, o norint daugiau ekspertinių įžvalgų - ekonomistų ir kitų profesionalų įsitraukimas, tad tam reikalingas papildomas finansavimas ir projektinis darbas. „Autorių fondas“ prisidėjo, kad projektui rašytų ir turinį kurtų daugiau autorių iš regionų, būtų paliestos ne tik didžiųjų miestų aktualijos, bet nagrinėjama problematika visos Lietuvos regionų kontekste.

„Autorių fondas“ jau prisidėjo prie „Atsakingo požiūrio apdovanojimų“ idėjos kūrimo ir įgyvendinimo. Tai bus kasmetinis projektas, kurio metu yra atliekamas tyrimas „Socialiai atsakingas verslas“ ir tyrimo metu išrenkamos socialiai atsakingos įmonės, verslininkai ir asmenybės, prisidedančios prie Lietuvos gerovės kūrimo.

LOGIN

„Aurių fondas“ palaiko inovacijų ir technologijų festivalio LOGIN idėjas ir siekia prisidėti prie progreso kūrimo Lietuvoje - DAUGIAU (<https://login.lt/>).

Konferencijos tikslas yra vystyti Lietuvos, kaip inovatyvios šalies identitetą, propaguoti progresyvias idėjas ir aktyviai kurti demokratinę visuomenę. Konferencijos metu dalyviai gauna jiems kuriamą turinį t. y. pranešėjų pranešimus ir diskusijas. Taip pat yra skiriamas dėmesys tikslų komunikavimui iki konferencijos rašant straipsnius, kuriant laidas ir atitinkamai tai darant po konferencijos. LOGIN auditorija yra itin svarbi progresyvios, demokratinės Lietuvos dalis, tai jauni žmonės nuo 25 iki 35 metų.

„Aurių fondas“ organizuoja jaunimo savanoriavimo LOGIN konferencijoje darbą suteikdamas savanoriams galimybę savo turimomis žiniomis bei gebėjimais prisidėti prie konferencijos įgyvendinimo bei įgyti patirties, susipažinti su žmonėmis, galinčiais pakeisti jų ateitį. Savanorių įsitraukimas skatina auditorijos ir puoselėjamų vertybių plėtrą

2021 metai aurių fondas dirbs su tais pačiais projektais, tiek su naujais

II. Viešosios įstaigos dalininkai ir kiekvieno jų įnašų vertė finansinių metų pabaigoje ir praėjusių finansinių metų pabaigoje.

2020 gruodžio 31 dieną Viešosios įstaigos vienintelis dalininkas yra UAB Delfi, įmonės kodas 125483974, adresas Gynėjų 16, Vilnius. Įnašo vertė 35 500 eurų.

III. Gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus ir šių lėšų panaudojimas

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTA PARAMA								
(eurais)								
Eilės Nr.	Gautos paramos teikėjas		Gautos paramos dalykas					
	Pavadinimas	Kodas, buveinė (adresas)	Pinigais	Turtu, išskyrus pinigus	Paslaugomis	Turto panauda	Savanorių darbu**	
							Eur	Valandos
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys		19000					
1.1.	Biovela - Utenos mėsa, UAB	284268020	5000					
1.2.	Norfos mažmena, UAB	110778328	12000					
1.3.	Bitė Lietuva, UAB	110688998	2000					
2.	Užsienio valstybių juridiniai asmenys							
2.1.							
2.2.							
3.	Fiziniai asmenys* ir anonimai	X						
4.	Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį	X	1153	X	X	X	X	
5.	Iš viso	X	20153					

GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ							
Eilės Nr.	Paramos dalykas	Likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Gauta per ataskaitinį laikotarpį	Pergrupavimas*	(eurais)		Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
					Panaudota per ataskaitinį laikotarpį		
					Iš viso	Iš jų saviems tikslams	
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Pinigai		20153		19000		1153
2.	Turtas, išskyrus pinigų, paslaugos						
3.	Parama, panaudota neliečiamajam kapitalui formuoti	X	X		X	X	X
4.	Iš viso		20153		19000		1153

IV. Informacija apie viešosios įstaigos įsigytą ir perleistą ilgalaikį turtą per finansinius metus
Viešoji įstaiga ilgalaikio turto per finansinius metus neįsigijo.

V. Viešosios įstaigos sąnaudos per finansinius metus

Sąnaudos	40 453
Darbo užmokestis	8 910
Socialinis draudimas	158
Išlaidos autoriams ir kūrėjams	31 385

VI. Viešosios įstaigos darbuotojų skaičius
Viešosios įstaigos darbuotojų skaičius finansinių metų pabaigoje 1

VII. Duomenys apie viešosios įstaigos vadovą
Viešosios įstaigos vadovas Kęstutis Cemnolonskis

VIII. Viešosios įstaigos išlaidos išmokoms su viešosios įstaigos dalininkais susijusiems asmenims
Išlaidų išmokoms su įstaigos dalininkais susijusiems asmenims nebuvo